
ANUNCIO

BOLETÍN Nº 65 - 31 de marzo de 2023

1.2. Autoridades y Personal
1.2.2. Oposiciones y concursos. Oferta Pública de Empleo

En sesión celebrada el día 27 de marzo de 2023, la Mesa del Parlamento de Navarra adoptó,
entre otros, el siguiente acuerdo:

El tribunal encargado de la convocatoria excepcional de estabilización de empleo para la provisión
mediante concurso de méritos, de una plaza vacante de técnico/a de comunicación (nivel A), una
plaza vacante de técnico/a de grado medio en gestión administrativa (nivel B), una plaza vacante
de oficial técnico de mantenimiento (nivel C), y una plaza vacante de ujier (nivel D) al servicio del
Parlamento de Navarra, convocada por Acuerdo de la Mesa de 12 de diciembre de 2022, y
publicada en el Boletín Oficial de Navarra número 259, de 27 de diciembre de 2022, y en el Boletín
Oficial del Parlamento de Navarra número 143, de 15 de diciembre de 2022, ha presentado con
fecha 21 de marzo de 2023 una propuesta de nombramiento a favor de las personas aspirantes
que quedaron en primer lugar en cada una de las plazas convocadas.

De conformidad con el artículo 5 del Estatuto del Personal del Parlamento de Navarra y el artículo
37 del Reglamento del Parlamento de Navarra,

SE ACUERDA:

1.º Aprobar la propuesta de nombramiento formulada por el tribunal nombrado en la convocatoria
excepcional de estabilización de empleo para la provisión mediante concurso de méritos, de una
plaza vacante de técnico/a de comunicación (nivel A), una plaza vacante de técnico/a de grado
medio en gestión administrativa (nivel B), una plaza vacante de oficial técnico de mantenimiento
(nivel C), y una plaza vacante de ujier (nivel D) al servicio del Parlamento de Navarra, a favor de

1. Comunidad Foral de Navarra

CONVOCATORIA excepcional de estabilización de empleo para la
provisión, mediante concurso de méritos, de una plaza vacante de
técnico/a de comunicación (nivel A), una plaza vacante de técnico/a de
grado medio en gestión administrativa (nivel B), una plaza vacante de
oficial técnico de mantenimiento (nivel C), y una plaza vacante de ujier
(nivel D) al servicio del Parlamento de Navarra. Propuesta de
nombramiento.

https://bon.navarra.es/es/boletin/-/sumario/2023/65


las personas aspirantes que han obtenido mayor puntuación total para cada una de las plazas
objeto de la convocatoria, y que son las siguientes:

–Don Joseba Martínez Itoiz (técnico de comunicación, nivel A).

–Doña Francisca Palma Romero (técnica de grado medio en gestión administrativa, nivel B).

–Don Florencio José Enecoiz Segura (oficial técnico de mantenimiento, nivel C).

–Doña Ana Isabel Esnoz Larrey (ujier, nivel D).

2.º Requerir a don Joseba Martínez Itoiz, doña Francisca Palma Romero, don Florencio José
Enecoiz Segura y doña Ana Isabel Esnoz Larrey para que presenten en el Registro General de la
Cámara la documentación señalada en la base 8.3 de la convocatoria, dentro del plazo de 30 días
naturales contados a partir del día siguiente a la publicación del presente acuerdo en el Boletín
Oficial de Navarra.

3.º Notificar el presente acuerdo a los interesados y ordenar la publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento de Navarra y en el Boletín Oficial de Navarra.

Pamplona, 27 de marzo de 2023.–El presidente, Unai Hualde Iglesias.

Código del anuncio: F2305097


